
 

 

UCHWAŁA LX/659/2022 

RADY MIEJSKIEJ W POŁCZYNIE-ZDROJU 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Połczyn-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie, uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Połczyn-Zdrój, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXV/225/2016 Rady Miejskiej w Połczynie-Zdroju z dnia 11 lipca 2016 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Połczyn-Zdrój. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Połczyna-Zdroju. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Janusz Podpora 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 5866



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/659/2022 

Rady Miejskiej w Połczynie-Zdroju 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Połczyn-Zdrój 

DZIAŁ I. Postanowienia ogólne. 
 

§ 1. Regulamin  utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Połczyn-Zdrój, zwany dalej 

Regulaminem, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku, a także wymagania 

dotyczące utrzymywania zwierząt domowych i gospodarskich, na obszarze gminy Połczyn-Zdrój.  

2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

 

§ 2. Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy jest obowiązkiem Gminy. 

 

§ 3. 1 Usuwanie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy jest 

obowiązkiem właścicieli tych nieruchomości. W tym celu właściciele tych nieruchomości muszą 

zawrzeć z podmiotem wpisanym do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych z terenu gminy Połczyn-Zdrój, prowadzonym przez Burmistrza Połczyna-Zdroju, 

umowę oraz wyposażyć nieruchomość w niezbędne pojemniki. Właściciele nieruchomości 

niezamieszkałych winni posiadać dowody uiszczania opłat za wywóz odpadów komunalnych. 

2. W przypadku prowadzenia na nieruchomości działalności gospodarczej, w wyniku której powstają 

odpady inne niż komunalne, do zbierania, gromadzenia, pozbywania się tych odpadów z terenu 

nieruchomości oraz ich zagospodarowania mają zastosowanie przepisy ustawy o odpadach. 

 

§ 4. 1 Obowiązkiem właścicieli nieruchomości jest zapewnienie utrzymania czystości i porządku na 

terenie należących do nich nieruchomości poprzez: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów komunalnych, 

w sposób opisany w niniejszym Regulaminie;  

2) utrzymanie w stanie czystości pojemników; 

3) przekazywanie zebranych odpadów podmiotowi odbierającemu odpady w terminach 

wyznaczonych harmonogramem dostarczanym właścicielom nieruchomości; 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z chodników zlokalizowanych wzdłuż drogi publicznej bezpośrednio przylegającej do 

granicy własnej nieruchomości, właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia 

chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

3.  Obowiązek oczyszczania ze śniegu i lodu powinien być realizowany przez odgarnięcie śniegu 

w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, z zachowaniem możliwości 

odpływu wody roztopowej do kanalizacji deszczowej lub ogólnospławnej, a także nie składowanie 

śniegu bezpośrednio wokół pni drzew. 

4. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia uprzątnięte z przystanków komunikacyjnych oraz dróg 

publicznych, należy gromadzić poza terenem przystanku komunikacyjnego w sposób nieutrudniający 

zatrzymywanie pojazdów oraz wysiadanie i wsiadanie pasażerów. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5866



DZIAŁ II. Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości. 
 

Rozdział 1. Selektywna zbiórka odpadów komunalnych. 

 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do  selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.  

2. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych prowadzone jest w następujących formach: 

 

1)  zbierania odbieranych z terenu nieruchomości następujących frakcji odpadów: 

 

a)  papieru - w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i tektury; 

b) metali i  tworzyw sztucznych -  odpadów z tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych 

z tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, odpadów metali, w tym 

odpadów opakowaniowych z metali; 

c) szkła - w tym opakowań ze szkła; 

d) bioodpadów; 

2) zbiórki doraźnej zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych opon, mebli i innych 

odpadów wielkogabarytowych; 

3) dostarczania przeterminowanych leków do aptek; 

4)  dostarczania zużytych baterii do punktów zbiórki zorganizowanych w budynkach użyteczności 

publicznej; 

5) dostarczania do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych następujących frakcji 

odpadów: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych, przeterminowanych leków i chemikaliów oraz niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, 

tekstyliów i odzieży, odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych; 

 

§ 6.1. Wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych winny być wolne od innych, odbieranych 

odrębnie frakcji odpadów. 
2. Zmieszane odpady komunalne pozostałe po selekcji odpadów powinny być wolne od frakcji odpadów, które 

należy zbierać w sposób selektywny zgodnie z § 5 ust. 2 regulaminu. 

 

§ 7. Do postępowania z odpadami komunalnymi stanowiącymi części roślin pochodzących 

z pielęgnacji terenów zielonych i cmentarzy stosuje się przepisy dotyczące postępowania 

z bioodpadami stanowiącymi odpady komunalne. 

 

§ 8. Liście kasztanowców, porażonych przez szrotówka kasztanowcowiaczka, zaleca się przekazywać 

podmiotowi odbierającemu odpady w miarę ich opadania z drzew. Porażone liście należy gromadzić 

w odrębnym pojemniku lub w workach. 

 

§ 9.1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą 

prowadzić przydomowe kompostownie odpadów pochodzących z tych nieruchomości. 

2. Określa się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych: 

 1) przez kompostowanie rozumie się przetwarzanie odpadów organicznych przy wykorzystaniu 

drobnoustrojów na naturalnej zasadzie zamkniętego obiegu materii w środowisku, przy zachowaniu 

odpowiedniego stopnia wilgotności i dostępu powietrza oraz przy obecności mikroorganizmów 

(głównie bakterii), grzybów i niektórych bezkręgowców (dżdżownic). 

 

  2) Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5866



  

a) w gotowych kompostownikach ogrodowych lub, 

 

b) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub 

zaimpregnowanych belek, ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do  warstw kompostu lub, 

 

c) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

 
 3) Kompostownik musi być dostosowany wielkościowo do ilości i rodzaju bioodpadów wytworzonych na 

terenie nieruchomości. 

 

4)  Kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się w dołach lub 

zbiornikach betonowych ograniczających dostęp powietrza. 
 

5) Kompostowaniu podlegają m.in. miękkie części uprawianych roślin, ścięta trawa, liście, drobne 

gałęzie, chwasty, małe kawałki drewna, spadłe owoce, odpady po warzywach i owocach, obierki 

po owocach i warzywach, skórki z bananów, resztki owoców cytrusowych, resztki produktów 

mleczarskich, stary chleb, fusy po herbacie i kawie z filtrem jeśli jest papierowy, herbata 

ekspresowa, skorupki od jajek. 

 

6) Kompostowaniu nie powinny podlegać m. in. kości, mięso, gotowane warzywa, zepsuta żywność, 

płynne resztki jedzenia, odchody zwierzęce, tkaniny, materiały nieorganiczne, sztuczne materiały 

organiczne, papier, papierosy, materiały i substancje zanieczyszczone zawierające metale ciężkie 

lub toksyczne związki organiczne, resztki roślin porażone chorobami. 

 

7) Lokalizacja przydomowego kompostownika powinna być zgodna z innymi obowiązującymi 

przepisami prawa. 

 
8) Właściciele nieruchomości jednorodzinnych, którzy w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wskazali, że kompostują bioodpady, nie będą wyposażeni w worki do zbierania 

odpadów.  
 

9) Nie zapewnia się odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne, jeżeli właściciel 

nieruchomości zabudowanej  budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym podał w deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje dotyczące posiadania 

kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne, oraz że korzysta ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

 

10) Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, korzystający 

ze zwolnienia w części z opłaty i kompostujący odpady w kompostowniku przydomowym, nie 

może oddać bioodpadów do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.  

 

§ 10. Zniszczone ubrania i buty, z wyjątkiem ubrań roboczych oraz ochronnych, a także sprzętu BHP, 

należy wrzucać do pojemnika na odpady zmieszane. Niepotrzebne, zniszczone ubrania i buty można 

umieszczać w pojemnikach do zbiórki odzieży używanej.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5866



Rozdział 2. Utrzymanie czystości i porządku na częściach nieruchomości, służących do użytku 

publicznego. 

 

§ 11. Obowiązki utrzymania czystości i porządku na częściach nieruchomości, służących do użytku 

publicznego należą do właścicieli tych nieruchomości. 

  

§ 12. Do obowiązków zarządców dróg i placów należy także pozbywanie się błota, śniegu, lodu 

i innych zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez właścicieli nieruchomości przyległych. 

 

§ 13. Drogi, place i parki publiczne będą wyposażone przez właścicieli w pojemniki na odpady. Ilość 

i rodzaj pojemników zależne będą od potrzeb porządkowych oraz estetycznych. Odpady 

z pojemników będą zbierane z częstotliwością dostosowaną do tempa wypełniania, nie rzadziej niż co 

dwa tygodnie. 

 

§ 14. Na terenie nieruchomości, na których organizowane są zgromadzenia o charakterze publicznym 

lub targowiska, wprowadza się obowiązek zapewnienia przez właściciela nieruchomości: 

1) wystarczającej ilości pojemników do zbierania odpadów komunalnych; 

2) utrzymywania czystości wokół nich oraz niezwłocznego usuwania urządzeń po zakończeniu 

oczyszczania terenu; 

3) zabezpieczenia odpowiedniej ilości szaletów stosownie do liczby uczestników; 

4) zapewnienia utrzymania ładu i porządku w trakcie imprezy. 

Czynności te właściciel nieruchomości może zlecić organizatorowi imprezy. 

 

§ 15. Zabrania się wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, 

sklepów, punktów gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, do pojemników 

innych właścicieli oraz do koszy ulicznych.  

Rozdział 3. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi. 

 

§ 16. Mycie pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości niesłużącej do użytku publicznego 

jest możliwe pod warunkiem odprowadzania powstałych ścieków do kanalizacji lub zbiorników 

bezodpływowych, po uprzednim ich przejściu przez łapacz oleju lub odstojnik. Odprowadzanie  

ścieków bezpośrednio do gleby lub wód powierzchniowych jest zabronione. 

 

§ 17. Naprawa pojazdów samochodowych związana z ich bieżącą ekspoloatacją jest możliwa na 

terenie nieruchomości pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczeń wód lub gleby. 

 

§ 18. Właściciel pojazdu wycofanego z eksploatacji obowiązany jest do przekazania go wyłącznie do 

przedsiębiorcy prowadzącego stację demontażu lub przedsiębiorcy prowadzącego punkt zbierania 

pojazdów. 

 

DZIAŁ III. Pojemniki do odbioru odpadów komunalnych. 
 

Rozdział 1. Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości. 

 

§ 19.1. Zmieszane odpady komunalne zbierane są w pojemnikach dostarczanych właścicielom 

nieruchomości przez podmiot odbierający odpady. 

2. Minimalne wyposażenie nieruchomości w sprzęt do gromadzenia odpadów komunalnych winno 

obejmować: 

1) w zabudowie jednorodzinnej oraz w śródmieściu: 

a) 1 pojemnik na odpady niesegregowane (zmieszane) dostosowany do ilości zamieszkujących 

nieruchomość osób, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5866



b) 4 worki do segregacji odpadów, 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) 1 pojemnik na odpady niesegregowane (zmieszane) dostosowany do ilości zamieszkujących 

nieruchomość osób, 

b) 4 pojemniki do segregacji odpadów, dostosowane do ilości zamieszkujących nieruchomość 

osób, 

3) w zabudowie niemieszkalnej: 

a) 1 pojemnik na odpady niesegregowane (zmieszane), dostosowany wielkością do ilości 

odpadów wytwarzanych na terenie nieruchomości, 

b) 4 worki lub pojemniki do segregacji odpadów, dostosowane wielkością do ilości odpadów 

wytwarzanych na terenie nieruchomości; 

§ 20.1. Przewiduje się następujące rodzaje i wielkości pojemników do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie gminy Połczyn-Zdrój:  

1) kosze uliczne o pojemności od 15 do 70 litrów;  

2) pojemniki sztywne na odpady o pojemności  60 litrów, 80 litrów, 100 litrów, 120 litrów, 

240 litrów, 800 litrów, 1100 litrów, 1500 litrów;  

3) worki z tworzyw sztucznych o pojemności od 60 do 120 litrów;  

4) pojemniki  o pojemności od 4 m3 do 10 m3 (tzw. kontenery).  

2. Do zbierania odpadów na terenach budów mogą być wykorzystywane: kontenery i inne pojemniki 

nienormatywne zapewniające zachowanie porządku i czystości. 

3. Dopuszcza się krótkotrwałe i uzasadnione procesem budowlanym gromadzenie zmieszanego gruzu 

budowlanego luzem. 

4. Wykonanie obowiązków określonych w ust. 3 należy do właściciela nieruchomości. 

5. Dobór rodzaju i pojemności pojemnika na odpady budowlane i rozbiórkowe zależny jest od potrzeb 

własnych właścicieli nieruchomości. Właściciel nieruchomości  wykorzystuje pojemniki udostępniane 

przez podmiot odbierający tego typu odpady, wystarczające do przekazania tych odpadów do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w limitowanej ilości - 1000 kg rocznie (w ramach opłaty), 

po ustaleniu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właściciela 

nieruchomości. Koszt  wynajmu pojemnika i dostarczenia go wraz z odpadami do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych pokrywa właściciel nieruchomości. W przypadku nieruchomości 

zabudowanych budynkami wielolokalowymi, limit dotyczy pojedynczej nieruchomości. Odpady 

w ilości przekraczającej limit, o którym mowa wyżej właściciel nieruchomości zobowiązany jest 

przekazać podmiotowi odbierającemu i zagospodarowującemu tego typu odpady za dodatkową opłatą 

zgodną z cennikiem świadczonych usług przez przedsiębiorcę. 

 

§ 21.1. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności, 

uwzględniającej następujące normy:  

1) dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 30 litrów na osobę;  

2) dla szkół wszelkiego typu: 3 litry na każdego ucznia i pracownika;  

3) dla żłobków i przedszkoli: 3 litry na każde dziecko i pracownika;  

4) dla lokali handlowych: 30 litrów na każde 15m2 pow. całkowitej;  
5)  dla punktów handlowych poza lokalem: co najmniej 1 pojemnik 120l na każdy punkt; 

6) dla lokali gastronomicznych: 10 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także 

miejsc w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu;  

7) dla obiektów małej gastronomii co najmniej jeden pojemnik o poj. 0,12 m3;  

8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych: pojemnik o poj. 120l na każdych 15 pracowników;  

9) dla hoteli, pensjonatów, internatów: 10 litrów na jedno łóżko;   

10) dla szpitali i obiektów lecznictwa uzdrowiskowego: 30 litrów na jedno łóżko;   

11) dla ogródków działkowych: 0,02 m3 na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października 

każdego roku i 5l poza tym okresem; 
12)  dla cmentarzy: nie mniej niż pojemnik 1100l na 1500 m2 pow. cmentarza. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5866



2. Właściciele nieruchomości, którzy prowadzą działalność handlową, gastronomiczną lub usługową w branży 

spożywczej, zobowiązani są do: 

 

a)  ustawienia na terenie lokalu lub obiektu albo w obrębie lokalu lub obiektu pojemników na odpady 

komunalne wytwarzane przez konsumentów i ich opróżnianiu z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu, 

 

b) bieżącego sprzątania terenu nieruchomości,  niezwłocznie po zakończeniu działalności w danym dniu, 

 

c) skutecznego zapobiegania zanieczyszczania terenów przyległych odpadami powstającymi w wyniku 

funkcjonowania działalności gospodarczej. 

 

3. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, żużlu, szlamów, substancji 

toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, 

rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych aniżeli komunalne 

pochodzące z gospodarstw domowych. 
 

§ 22.1. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować pojemniki lub worki oznaczone 

następującym kodem barwnym:  

1) żółtym oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na tworzywa 

sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, metale, w tym odpady 

opakowaniowe z metali i odpady opakowaniowe wielomateriałowe;  

2) zielonym oznaczone napisem „Szkło” z przeznaczeniem na szkło, w tym odpady 

opakowaniowe ze szkła; 

3) niebieskie oznaczone napisem „Papier” z przeznaczeniem na papier, w tym tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

4) brązowym  oznaczone napisem „Bio” z przeznaczeniem na bioodpady;  

5)  czarnym z przeznaczeniem na odpady pozostałe po wysegregowaniu powyżej wymienionych 

frakcji (tzw. balast) oraz odpady niesegregowane.  

2. Szczegółowa klasyfikacja odpadów przeznaczonych do gromadzenia w poszczególnych rodzajach 

pojemników jest opisana w załączniku do niniejszego Regulaminu. 

 

§ 23. Przed sklepami wielkopowierzchniowymi winny być lokalizowane zestawy pojemników 

przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności od 800 litrów do 1500 litrów.  

 

Rozdział 2. Warunki rozmieszczania i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym pojemników w tym na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego oraz na drogach publicznych oraz standardy porządkowe i sanitarne miejsc 

gromadzenia odpadów. 

 

§ 24. Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić  pojemniki w miejscach gromadzenia 

odpadów komunalnych spełniających wymagania § 22 i § 23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i 

ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1225). Miejsce to powinno zapewniać ochronę przed 

przewróceniem pojemników i rozerwaniem worków przez zwierzynę lub warunki atmosferyczne, i nie 

powinno  powodować trudności wstępu na teren nieruchomości. 

 

§ 25.1. Pojemniki powinny być ustawione w granicach nieruchomości, do której wytwórca odpadów 

posiada tytuł prawny; w przypadku braku możliwości ustawienia pojemników na terenie 

nieruchomości, konieczne jest uzyskanie zgody właściciela nieruchomości sąsiedniej. 

2. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych muszą wyglądać estetycznie, być trwale i czytelnie 

oznakowane w widocznym miejscu, na jaki rodzaj odpadu są przeznaczone. 

 

§ 26.1. Pojemniki do zbierania odpadów powinny być ustawione przez właściciela nieruchomości 

w miejscu łatwo dostępnym zarówno dla użytkowników jak i pracowników przedsiębiorcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5866



prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów, w sposób nie powodujący nadmiernych 

uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wystawiania pojemników lub worków przed teren 

nieruchomości w miejscu umożliwiającym swobodny do nich dojazd, przy krawędzi jezdni lub przy 

altanie śmietnikowej w terminach określonych harmonogramem, od godz. 6:00 rano. 
3. Na obszarach, na których dojazd samochodu odbierającego odpady bezpośrednio do nieruchomości nie jest 

możliwy, ze względu na warunki terenowe, właściciele nieruchomości mają obowiązek zwieźć odpady 

komunalne do wyznaczonego miejsca przy drodze (umówionego z podmiotem odbierającym odpady 

komunalne). 
 

§ 27.1 Właściciele nieruchomości wyposażają i rozmieszczają na częściach nieruchomości służących 

do użytku publicznego kosze na śmieci o poj. minimalnej nie mniejszej niż 15 litrów.  

 

§ 28. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej powinny być 

zabezpieczone przed zalewaniem odpadów przez wody opadowe i dostępem osób trzecich. Należy je 

utrzymywać w stanie czystości poprzez zamiatanie i uprzątnięcie.  Pojemniki na odpady powinny być 

ustawione na wyrównanej, najlepiej  utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się 

na niej wody i błota. 

 

§ 29. 1.Pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony istotnych części, np. pokrywy. 
2. Dezynfekcja pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych w nieruchomościach zamieszkałych 

odbywać się będzie następująco: 

1) pojemniki żółte, zielone i niebieskie  raz na kwartał - w ostatnim dniu odbioru odpadów przypadającym na 

kwartał, wynikającym z harmonogramu; 

2) pojemniki brązowe oraz pojemniki czarne: od września do maja raz w miesiącu - w ostatnim dniu odbioru 

odpadów przypadającym w miesiącu, wynikającym z harmonogramu. Od czerwca do sierpnia przy każdym 

odbiorze. 

3.  Za dezynfekcję pojemników w nieruchomościach zamieszkałych odpowiada podmiot odbierający odpady 

komunalne, natomiast za dezynfekcję pojemników w zabudowie niezamieszkałej właściciel nieruchomości. 
 

DZIAŁ IV. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 
 

 

§ 30. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 

nieruchomości. 

 

§ 31. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości objętych systemem zbiórki odpadów w sposób obejmujący gromadzenie, umieszczanie 

odpadów w odpowiednich pojemnikach lub workach i przekazywania ich przedsiębiorcy wpisanemu 

do rejestru działalności regulowanej. 

 

        § 32.1. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości powinna być dostosowana  

do ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów, w szczególności:  
1) w zabudowie jednorodzinnej oraz w śródmieściu rozumianym jako obszar w granicach ulic: Wojska 

Polskiego, Zdrojowej, Powstańców Warszawskich, Chrobrego i Demokracji (z wyłączeniem osiedli 

mieszkaniowych): 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie,  

b) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady  opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady 

opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane są nie rzadziej niż  raz 

w miesiącu; 

c) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła odbierane są nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5866



d) papier, w tym odpady w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury odbierane są nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady nie rzadziej niż raz na tydzień;  

 b) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady  opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady 

opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane są nie rzadziej niż  dwa 

razy w miesiącu; 

c) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła odbierane są nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

d) papier, w tym odpady w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury odbierane są nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

3) z nieruchomości niezamieszkałych: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady  opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady 

opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane są nie rzadziej niż  raz 

w miesiącu; 

c) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła odbierane są nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

d) papier, w tym odpady w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury odbierane są nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

4) z terenów nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady  opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady 

opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane są nie rzadziej niż  raz 

w miesiącu; 

c) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła odbierane są nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

d) papier, w tym odpady w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury odbierane są nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

 5) z terenu cmentarzy - odpady niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady -2 razy w miesiącu. 

6) odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odbierane będą  cztery razy w roku, 

z wyjątkiem osiedli mieszkaniowych w zabudowie wielolokalowej z terenu miejskiego, z których 

odpady wielkogabarytowe odbierane będą raz w miesiącu, w terminach określonych 

w harmonogramie, bądź na bieżąco oddawane przez właściciela nieruchomości do  punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 
7) odpady wielkogabarytowe należy wystawić  nie wcześniej niż dwa dni przed planowanym terminem 

odbioru odpadu, by nie powodować ograniczeń w użytkowaniu nieruchomości w przypadku ich gromadzenia.  

8) odpady budowlane i rozbiórkowe  właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany jest  

dostarczyć na swój koszt i we własnym zakresie do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, w ciągu maksymalnie 5 dni roboczych od momentu zapełnienia pojemnika lub dnia 

zakończenia prac remontowo-budowlanych; 

9) odpady z koszy ulicznych, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych: w miarę potrzeby, w zależności od rejonów, w których są rozlokowane, lecz nie 

rzadziej niż co dwa tygodnie. 

 

§ 33.1. Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych 

pojemników sztywnych mogą być używane odpowiednio oznaczone worki z tworzyw sztucznych. 

Worki takie mogą być udostępniane przez podmiot odbierający odpady. 

2. Dopuszcza się zagospodarowanie drobnych odpadów budowlano-rozbiórkowych do utwardzenia 

lub naprawy dróg o powierzchni gruntowej po wcześniejszym uzgodnieniu z właścicielem lub 

zarządca drogi. 

 

§ 34. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych na dany rok będzie dostarczany przez podmiot 

odbierający odpady. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5866



DZIAŁ V. Nieczystości ciekłe. 
 

§ 35.1. Jeżeli obiekty budowlane znajdujące się na nieruchomości nie mogą być przyłączone do 

kanalizacji sanitarnej ze względu na jej brak na danym terenie, właściciele nieruchomości 

zobowiązani są do gromadzenia ścieków w zbiornikach bezodpływowych lub budowy oczyszczalni 

przydomowych. Lokalizacja i urządzenie zbiorników bezodpływowych oraz oczyszczalni 

przydomowych muszą odpowiadać wymogom, zawartym w odrębnych przepisach i muszą być 

zgłaszane Burmistrzowi Połczyna-Zdroju w celu aktualizacji ewidencji zbiorników bezodpływowych 

oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. Gromadzenie nieczystości płynnych w zbiornikach bezodpływowych oraz osadów 

z przydomowych oczyszczalni ścieków, w tym ich pozbywanie się, odbywa się w sposób zgodny 

z postanowieniami niniejszego Regulaminu. 

 

§ 36.1. Częstotliwość wywozu ścieków ze zbiorników bezodpływowych ustala właściciel 

nieruchomości z wywożącym ścieki, w zależności od pojemności zbiornika, liczby domowników oraz 

ilości zużytej wody, jednak nie może być rzadsza niż: 
1) szambo o pojemności 10-12 m3, 4 domowników - raz w miesiącu, 

2) szambo o pojemności 10-12 m3, 2 domowników - raz na 2 miesiące, 

3) szambo o pojemności  5-6 m3, 4 domowników -  raz na 2 tygodnie, 

4) szambo o pojemności 5-6 szambo, 2 domowników - raz w miesiącu, 

5)  szambo o pojemności  4 m3 zamieszkiwane przez  1 osobę raz w miesiącu, w przypadku większej liczby 

domowników co najmniej raz co 10 dni, 

6)  szamba o pojemności mniejszej niż 4m3 - co tydzień, 

7)  szamba o pojemności większej  - co najmniej 20 m3  - przy 4 domownikach - co 1,5 miesiąca, przy dwóch 

domownikach - raz na kwartał. 

 

2. Częstotliwość opróżniania osadów ściekowych ze zbiorników oczyszczalni przydomowych 

wynika z ich instrukcji eksploatacji, jednak nie może być rzadsza niż jeden raz w roku. 

 

§ 37. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania odbioru ścieków umową 

z przedsiębiorcą wodno-kanalizacyjnym lub wywożącym ścieki, który posiada zezwolenie na 

świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych wydane przez Burmistrza Połczyna-Zdroju oraz dowodami uiszczania opłat  za korzystanie 

z tych usług. Dokumenty te muszą być udostępnione do wglądu na żądanie osób uprawnionych. 

Termin przechowywania dokumentów potwierdzających opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

wynosi 5 lat. 

 

§ 38. Ustalenie ilości ścieków wytwarzanych na terenie nieruchomości i z niej odbieranych, niezbędne 

dla zawarcia umowy i rozliczania usług, reguluje ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz rozporządzenie Ministra 

Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody. 

 

§ 39. Zabrania się: 

1) gromadzenia nieczystości ciekłych komunalnych powstających na terenie nieruchomości 

niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej poza zbiornikami (szambami), przeznaczonymi do ich 

gromadzenia; 

2) wylewania do kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej zużytych olejów, smarów, 

rozpuszczalników i innych zanieczyszczeń pochodzących z napraw lub konserwacji 

mechanizmów; 

3) wylewania do kanalizacji sanitarnej substancji toksycznych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5866



DZIAŁ VI. Zasady utrzymywania zwierząt.  
 

Rozdział 1. Zasady utrzymywania zwierząt domowych. 

 

§ 40. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są zobowiązane 

do sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami.  
 

§ 41. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązani są do: 

1) wyeliminowania możliwości samowolnego opuszczania przez zwierzę terenu nieruchomości, na 

której jest ono utrzymywane; 

2) wprowadzania psów w miejsca publiczne tylko na smyczy, a psów ras uznanych za agresywne 

oraz psów innych ras, zachowujących się agresywnie – również w kagańcu;  

3)  niezwłocznego uprzątania nieczystości, pozostawionych przez należące do nich zwierzęta 

w miejscach publicznych i umieszczania ich w pojemnikach na odpady komunalne oznaczone 

kolorem  czarnym albo ulicznych pojemnikach na odchody zwierzęce; w tym celu właściciele 

powinni posiadać niezbędne wyposażenie (jednorazowe rękawiczki winylowe, woreczki na 

odchody itp.) Postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów 

przewodników.  

       2. Osoby, utrzymujące psy ras uznanych za agresywne oraz psy obronne, zobowiązane są do  

       oznakowania należących do nich nieruchomości tabliczkami ostrzegawczymi. 

 

§ 42. Zasady postępowania ze zwierzętami bezdomnymi reguluje „Program zapobiegania 

bezdomności zwierząt domowych oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy 

Połczyn-Zdrój” uchwalony przez Radę Miejską w Połczynie-Zdroju. 

 

§ 43. 1. Zabrania się: 

   1) utrzymywania zwierząt domowych w sposób uciążliwy dla otoczenia i naruszający wymagania 

sanitarne; 

   2) szczucia psami ludzi lub zwierząt oraz doprowadzania psów do stanu, w którym pies może stać 

się niebezpieczny dla człowieka lub innego zwierzęcia. 

 

Rozdział 2. Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej. 

 

§ 44. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich: 

1) na terenach zwartej zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i jednorodzinnej; 

2) na terenach ogrodów działkowych; 

3) w strefie ochrony uzdrowiskowej „A”. 

 

§ 45. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez 

instytucje użyteczności publicznej, hotele, strefy przemysłowe.  

 

§ 46.1. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymywanie 

zwierząt gospodarskich pod następującymi warunkami:  

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt;  

2) przeprowadzania dwa razy w roku deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest 

hodowla zwierząt, realizowanej przez podmiot uprawniony; 

3)  wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną 

ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona; 

4)   przestrzegane będą przepisy sanitarno-epidemiologiczne; 

5) nieruchomość winna być zabezpieczona przed możliwością samowolnego opuszczenia jej przez 

zwierzęta gospodarskie. 
2. Wywożenie obornika, gnojówki i gnojowicy powinno odbywać się w sposób niepowodujący  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 5866



     zanieczyszczenia dróg, ulic i placów publicznych. 

3.  Zabrania się osobom utrzymującym zwierzęta gospodarskie pędzenia zwierząt po drogach bez   

     dozoru lub niezgodnie z przepisami dotyczącymi  ruchu drogowego, wypasania zwierząt w pasie   

     drogowym, w parkach, na stadionach oraz dopuszczania niszczenia obszarów zieleni gminnej przez    

      te zwierzęta w czasie przegonu lub wypasu. 
4.  Osoby utrzymujące pnie pszczele, są zobowiązane do zachowania środków ostrożności i dołożenia 

wszelkich starań, aby hodowla ta nie była uciążliwa dla mieszkańców i użytkowników 

zabudowanych nieruchomości sąsiednich. 

5. Ule z pszczołami należy ustawiać w odległości, co najmniej 10 m od budynków mieszkalnych, 

inwentarskich i gospodarskich oraz uczęszczanych dróg publicznych, ogrodów i podwórzy, w taki 

sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla mieszkańców 

użytkowników tych nieruchomości. Jeśli ule z pszczołami stoją w odległości bliższej od podanych 

wcześniej miejsc, należy je odgrodzić przeszkodą o wysokości co najmniej 3 metrów (mur, 

parkan, krzewy), która zmusi pszczoły do wnoszenia się wyżej nad pobliskim terenem. 

 

DZIAŁ VII. Deratyzacja. 
 

§ 47.1. Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji spoczywa na właścicielach, zarządcach, 

użytkownikach nieruchomości, na których znajdują się: 

1) obiekty użyteczności publicznej i obsługi ludności, obiekty gospodarcze, budynki 

zamieszkania zbiorowego oraz budynki wielolokalowe; 

2) lokale gastronomiczne, obiekty handlowe branży spożywczej; 

3) obiekty, w których prowadzona jest działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania 

odpadów; 

4) korytarze piwniczne 

5) studzienki przyłączy wodociągowych lub kanalizacyjnych; 

6) budynki inwentarskie, w których przebywają zwierzęta gospodarskie; 

7) miejsca gromadzenia odpadów, 

8) punkty wykorzystywane do przechowywania, składowania i przetwórstwa produktów rolno-

spożywczych; 

9) gospodarstwa rolne i hodowlane. 

2. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji: 

1) w terminie od dnia 1 marca do dnia 31 marca, lub 

2) w terminie od dnia 1 października do dnia 31 października. 

3. Na terenach, na których nie wyznacza się obowiązkowej deratyzacji, deratyzację należy 

przeprowadzać każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni. 

 

                                                 DZIAŁ  VIII.  

                                          Wymagania wynikające  

                          z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

 
§ 48. W celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów oraz racjonalizacji procesu segregacji 

wymaga się: 

1) objęcia wszystkich mieszkańców zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych 

oraz systemem selektywnego zbierania odpadów; 

2) zmniejszenie ilości udziału niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w całym 

strumieniu zbieranych odpadów (zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie); 

3) przygotowania do ponownego wykorzystania i recyklingu odpadów (papier, metal, tworzywa 

sztuczne i szkło) z gospodarstw domowych; 

4) promowania kompostowania odpadów ulegających biodegradacji; powstające w gospodarstwach 

domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane 

przez mieszkańców we własnym zakresie, np. poprzez kompostowanie w przydomowych 

kompostowniach w zabudowie jednorodzinnej;  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 5866



5) edukacji ekologicznej promującej zapobieganie powstawania odpadów oraz właściwe 

postępowanie 

z wytworzonymi odpadami, a także promowanie ponownego wykorzystywania produktów 

wytwarzanych z materiałów odpadowych poprzez odpowiednie działania promocyjne i edukacyjne; 
6) wyeliminowania nielegalnych składowisk odpadów. 

 

 
DZIAŁ  IX. Postanowienia końcowe. 

 

§ 49. Wszelkie nieprawidłowości dotyczące stanu czystości i porządku na terenie gminy Połczyn-

Zdrój można zgłaszać do Straży Miejskiej.  

 

§ 50. Urząd Miejski w Połczynie-Zdroju będzie inicjował działania, jak również będzie popierał 

inicjatywy mieszkańców mające na celu poprawę czystości i porządku oraz należytego stanu 

sanitarno-higienicznego i estetycznego gminy. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 5866



Załącznik Nr 1 do Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie gminy Połczyn-Zdrój 

SZCZEGÓŁOWA KLASYFIKACJA ODPADÓW 

Odpady przeznaczone do gromadzenia w pojemnikach (workach) na terenie nieruchomości 

BIOODPADY (pojemnik 
oznaczony kodem 

brązowym) 

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE 
(pojemnik oznaczony kodem żółtym) 

PAPIER 
(pojemnik 

oznaczony kodem 
niebieskim) 

SZKŁO 
(pojemnik oznaczony 

kodem zielonym) 

ODPADY POZOSTAŁE  PO 
SEGREGACJI (pojemnik 

oznaczony kodem czarnym) 

- resztki jedzenia 
pochodzenia roślinnego 

- skorupki jaj 

- skorupki z orzechów 

- resztki owoców i warzyw    
(w tym obierki) 

- filtry do kawy i herbaty       z 
zawartością 

- kwiaty i pozostałości roślin 

- liście 

- trawa 

- przycięte i rozdrobnione 
części drzew i krzewów 

- trociny i korę drzew 
 

 

- odkręcone i zgniecione plastikowe butelki 
po napojach 

- buteli po oleju roślinnym 

- butelki po środkach czystości 

- butelki po środkach zmiękczających tkaniny 

- butelki po płynach do prania 

- butelki po środkach do pielęgnacji ciała 

- puszki po żywności 

- puszki po napojach 

- puszki po karmie dla zwierząt 

- inne elementy metalowe 

- opakowania tetrapack (wielomateriałowe) 
- plastikowe opakowania po produktach 

spożywczych (np. jogurtach, margarynach) 
- opakowania z papieru powlekanego 

(laminowanego) 
- opakowania po słodyczach, ciastkach, 

owocach 
- opakowania po mrożonkach 
- małe opakowania ze styropianu  
- nakrętki i pokrywki z tworzyw sztucznych 
- folię aluminiową 
- kapsle i zakrętki od słoików 
- metale kolorowe 
- pojemniki po aerozolach 

     
 

 

- gazety, 
czasopisma 

- katalogi, ulotki, 
prospekty 

- papier szkolny, 
biurowy, 
zadrukowane 
kartki, 

- książki i 
zeszyty, 

- torebki 
papierowe 

- tektura i 
kartony (także 
falista), 

- czyste 
opakowania z 
papieru, 

- papier pakowy, 

- torby i worki 
papierowe 

- opakowania     
z papieru 

- butelki i szklane 
opakowania po 
napojach i żywności 

- słoiki (bez nakrętek, 
zacisków, gumowych 
uszczelek)  

- szklane opakowania 
po kosmetykach      (o 
ile nie są wykonane z 
trwale połączonych 
kilku surowców) 

- inne opakowania 
szklane 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

- worki z odkurzacza           
z zawartością 

- sznurki i wstążki 

- kobiece artykuły 
higieniczne 

- zużyta wata, waciki 

- lustra 

- szkło nietłukące (naczynia 
typu acro), fajans, 
ceramika, porcelana, 
kryształy 

- szkło okienne i zbrojone  

- ceramika 

- popiół i żużel – zimny! 

- niedopałki papierosów 

- zmiotki (śmieci) 

- pieluchy jednorazowe   
(tzw. pampersy) 

- odpadki z ryb, mięsa i 
kości 

- resztki jedzenia 

- kalka techniczna 

- papier i karton 
zanieczyszczony wapnem, 
cementem, zatłuszczony 
lub mocno zabrudzony 

- chusteczki higieniczne i 
ręczniki papierowe 

- tekstylia 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 5866



Postępowanie z odpadami gromadzonymi odrębnie  
lp klasyfikacja wyszczególnienie sposób postępowania 

1 
Odpady 
wielkogabarytowe 

meble, dywany, wykładziny, sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, duże 
opakowania w tym opakowania ze 
styropianu opakowaniowego, zużyte 
opony  

odpady te będą odbierane, z częstotliwością określoną w harmonogramie sprzed 
nieruchomości. Jeżeli wytwarzający odpady wielkogabarytowe nie mogą oczekiwać na dzień 
zorganizowanego odbioru, mogą sami zdeponować te odpady w gminnym punkcie zbiórki 
odpadów komunalnych  

2 

Odpady mogące 
zawierać 
substancje 
niebezpieczne 

baterie i akumulatory 
należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać do specjalistycznych 
pojemników znajdujących się w budynkach użyteczności publicznej  

3 

opakowania zawierające resztki farb, 
lakierów, rozpuszczalników, środków 
do impregnacji drewna, środków 
owadobójczych środków ochrony roślin 
i nawozów, benzyn, olejów mineralnych 
i syntetycznych, leków  

należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do  punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych  

4 
przeterminowane leki 

należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je do specjalistycznych 
pojemników znajdujących się w aptekach na terenie gminy Połczyn-Zdrój lub do punktu 
selektywnej  zbiórki odpadów komunalnych  

5 

6 świetlówki 
należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych  

7 

materiały i odczynniki fotograficzne, 
taśmy barwiące, tusze do drukarek i 
tonery, taśmy wideo, kasety 
magnetofonowe 

należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do  punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych  

8 odpady zawierające azbest 
demontaż i przetransportowanie przez uprawniony podmiot na składowisko odpadów 
niebezpiecznych, w którym znajduje się kwatera do składowania wyrobów azbestowych 

9 Inne odpady 
problemowe 

odpady budowlane i rozbiórkowe w tym 
ceramika łazienkowa i styropian 
budowlany 

należy zbierać odrębnie i przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

10 strzykawki  i igły należy zbierać odrębnie i przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 5866


		2022-12-14T16:19:04+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




